2. Ut Diaconatus, iuxta antiquum morem, ripristinetur, una cum voto castitatis.

3. Ut pressius declaretur doctrina Ecclesiae circa possibilitatem absolvendi multitudinem cumulative; circa absolutionem per thelephonium vel per scriptum datam; circa possibilitatem extendendi ad numerosiores casus quam nunc, confessionem genericam, absque accusatione singulorum peccatorum.

B)

1. Ut habitus Ecclesiasticus prout nunc mos est in Italia, retineatur. Item lex coelibatus, facta potestate haereticis ad Catholicam fidem reversis, in statu coniugali, permanendi, etiamsi Ordines Sacros susceperint.

2. Ut lingua vulgaris magis extendatur in administratione Sacramentorum Baptismi, Confirmationis, Matrimonii, Extremae Unctionis.

3. Ut Minister extraordinarius Sacramenti Confirmationis, urgente necessitate, quilibet Sacerdos esse possit.

4. Ut in caerimoniis Baptismi tollantur unctiones, saliva, sal; ritus unicus sit tam pro infantibus, quam pro adultis.

5. Ut Sacra Communio, debitis condicionibus, permittatur, etiam tempore vespertino, absque celebratione Missae.

6. Facultas trinationis in eadem Ecclesia ab eodem Sacerdote, magis facilis reddatur, facta potestate Ordinariis eam concedendi.

7. Ut Ordinarii maiorem potestatem habeant dispensandi ab impedimentis matrimonialibus; item in administrandis bonis Dioceseos plus valeant; Ordinariis iisdem amplior iurisdictio tribuatur in Religiosos, inter fines Dioceseos degentes et laborantes.

8. Ut ritus Consecrationis altarium, petrarum sacrarum, Ecclesiarum etc. ad simpliciores ordinem redigatur, ita ut fideles adsistere possint.

9. Ut Breviarium ad unicum Nocturnum redigatur, cum tribus lectionibus et horis (sic iam habetur hebdomada paschali).

10. Ut censurae nunc in Codice Iuris Canonici extantes, ad pauciores contrahantur.

11. Ut lux electrica coram Sanctissimo et in Altaribus, in Sacris peragendis omnino permittatur; item in musica Sacra per discos transmissa, in parvis praesertim Paroeciis, ubi cantores et organista vix inveniuntur.

C)

1. Ut feria sexta dies poenitentialis declaretur, absque gravi praeepto abstinentiae.

2. Ut Communio Eucharistica sufficiat annualis, nec iam paschalis exigatur.

3. Ut praeepto audiendi Missam, aliquis satisfacere possit, etiam in hebdomada.

Impensos animi sensus ex corde profiteor Eminentiae Tuae, cui fausta quaeque a Domino adprecor.

Eminentiae Tuae Rev.mae
add.mus

✠ CAROLUS ANGELERI
*Episcopus tit. Ptolemaidensis in Lybia
Auxiliaris Derthonensis*

309

EX.MI P. D. ORONTII CALDAROLA

Episcopi tit. Uticensis

Neapoli, 6 Kal. septembris 1959

Eminentissime Domine,

Litteris pro Concilio Oecumenico mihi humaniter missis, minimo ac novissimo Episcopo tit. Uticensi et XL circiter annos (nov. 1915-maii 1955) Dioecesis Dianensis haec quae sequuntur perpauca significanda duxi.

In tam praecipiti tempore quo mundus conscientiae interior dolenter est dilapsurus, Sacro Ordini Sacerdotali summopere in desinenter consulere oportet. « Sicut Sacerdos ita et populus » (*Osea* IV-8). Sacerdotes

quidem constat a Deo in totius orbis theatro positos esse veluti sidera inter densissimas a malignis spiritibus diffusas tenebras, veluti christiani populi duces, quorum ductu, quo fidelibus incedendum, quo flectendum, ubi immorandum notum sit. Itaque, non sine ulla dubitatione dixerim:

1. Sacerdotes, quotannis, non tertio quoque anno: non seorsum, suo arbitrio, huc atque illuc, sed cum Ordinario vel Vicario Generali, in domo Religiosorum Exercitiis Spiritualibus per hebdomadam vacare deberent.

2. Recessui Spirituali, singulis fere mensibus — tota die — in qua Sacerdos Regularis peculiare sermones, saltem duos alterum de pietate et de officiis alterum habeat, apud quem Sacerdotes Confessione rite se abluere queant et postea alia pietatis opera peragere: Ordinario praesente Eum adire, Eiusque salutaria monita et consilia cognoscere, etc.

In eisdem Conventibus ante omnia caritas et dilectio inter fratres praefulgeant, et vehementer Pia Presbyterorum Unio ad adiuvandas animas Sacerdotum, Purgatorii igne detentas, commendetur.

3. Upute praecipuum sacerdotalis officii caput sit propagatio Fidei christianae, Sacerdotes universi nomen dare tenerentur Consociationi Cleri Missionariae ad labores Missionariorum sustinendos (Encycl. Benedictus XV, *Maximum illud*, Pius XI, Motu pr. Rom. Pont.), nec non Sodalibus *Unionis Apostolicae et Sacerdotum Adoratorum*.

4. Consuetudo vitae communis inter Clericos non laudanda tantum et suadenda, sed reapse instituat, praesertim inter addictos eiusdem parocia (S. C. C. mart. 1927). Vita communis res magni momenti est, ut conicio, praesertim pro senibus, viribus, bonis, familia destitutis.

5. Quo magis efformetur Clerus sub directione et vigilantia Episcopi (decret. Concil. Trid. Sess. XXII c. 8) dioecesibus detur facultas Seminarium etiam Maius constituendi, quibus copia sit Moderatorum, Magistrorum, redituum et aliarum omnium a S. Congr. Semin. et Univ. Stud. constitutorum.

Rebus istis benigne sit mihi venia, dum confisus Ecclesiam copiosos uberesque fructus capturam ex iis quae in Concilio Oecumenico cauta et constituta erunt, propitiam gratiam et opem a Deo adprecor per Iesum Christum qui est benedictus in saecula.